
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» г. ПОКРОВ 

 

ПРИКАЗ 

от 10.07.2023 г.                № 117 - С 

Об утверждении годового  календарного  

графика  на 2023-2024 учебный год 

На основании приказов министерства просвещения РФ от 16.11.2022 г.  

№ 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования», от 16.11.2022 г. № 993 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования», 

от 23.11.2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный график МБОУ СОШ № 2 г. Покров на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Утвердить расписание звонков на 2023-2024 учебный год (приложение 

2 к настоящему приказу) 

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы: _________________________Круглова Е.В. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 10.07.2023 г. № 117 - С 

Годовой календарный график на 2023-2024 учебный год 

1. Перечень образовательных программ, реализуемых в школе: 

 Начальное общее образование; 

 Основное общее образование; 

 Среднее общее образование. 

2. Количество классов-комплектов в каждой параллели: 

1-е классы – 1; 

2-е классы – 1; 

3-и классы – 1; 

4-е классы – 1; 

5-е классы – 3; 

6-е классы – 2; 

7-е классы – 2; 

8-е классы – 2; 

9-е классы – 2; 

10-е классы –1; 

11-е классы – 0. 

3. Утвердить сроки: 

- начала учебного года – 01 сентября 2023 года. 

- окончания учебного года – 24 мая 2024 года. 

Продолжительность учебного года: 

- в 1-х классах – 33 недели; 

- во 2 - 11-х классах – 34 недели. 

4. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 

Учебный год делится: 

- на первой и второй ступенях обучения: в 1-х – 9-х классах – на 

четверти; 

 - на третьей ступени обучения: в 10-11-х классах – на полугодия. 

1 четверть: 

01.09.2023 – 27.10.2023 (8 недель) 

Осенние каникулы:  

30.10.2023 – 05.11.2023 (к 

занятиям приступить 06.11.2023 г.) 

2 четверть: 

06.11.2023 – 22.12.2023 (7 недель) 

Зимние каникулы: 

25.12.2023 – 07.01.2024 (к 

занятиям приступить 08.01.2024 г.) 

3 четверть: 

08.01.2024 – 22.03.2024  

- (1-е классы - 10 недель) 

- (2-11-е классы - 11 недель) 

Дополнительные каникулы для 

учащихся 1-х классов – 19.02.2024 

– 25.02.2024 (к занятиям 

приступить 26.02.2024 г.) 

Весенние каникулы:  

25.03.2024 – 31.03.2024 (к 

занятиям приступить 01.04.2023 г.) 

4 четверть: 

01.04.2024 – 24.05.2024 (8 недель) 

Летние каникулы: 27.05.2024 – 

31.08.2024 

5. Регламентирование образовательного процесса на день: 

Сменность: учащиеся 1-11 классов – в первую смену. 

Продолжительность урока и режим учебных занятий определяется Уставом 

общеобразовательного учреждения. 



Приложение 2  

к приказу от 10.07.2023 г. № 117 - С 

Расписание звонков  на 2023-2024 учебный год 

 

Урок Пн  Вт, ср, пт Чт 

  8.00-8.30 

Линейка. 

«Разговоры  

о важном» 

 8.00-8.30 

Профориентационный 

час 

 8.00-8.30  8.00-8.30 

1 8.40-9.25 8.00-8.45 8.40-9.25 

2 9.45-10.30 9.05-9.50 9.45-10.30 

3 10.50-11.35 10.10-10.55 10.50-11.35 

4 11.45-12.30 11.05-11.50 11.45-12.30 

5 12.50-13.35 12.10-12.55 12.50-13.35 

6 13.45-14.30 13.05-13.50 13.45-14.30 

7 14.40-15.25 14.00-14.45 14.40-15.25 

8 15.35-16.20 14.55-15.40 15.35-16.20 

 


